












LAMPIRAN 

PETA KEGIATAN PEMBELAJARAN KEWIRAUSAHAAN 

KELAS 1 DAN 2 

NO / 

PERT 
HARI/TANGGAL 

JAM RUANG 
TEMA/MATERI 

DOSEN 

PENGAMPU 

1.  Jum’at/24 Februari 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 
Pengertian, Manfaat, Fungsi 

dan Prinsip Berkewirausahaan 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., 

Ak. 

2.  Senin/27 Februari 

2023 

08.45 – 

10.25 

WIB 

E-

learning 
Kepemimpinan&Pengambilan 

Keputusan (juga dalam 

perspektif Islam) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

3.  Jum’at/3 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Etika Berwirausaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

4.  Jum’at/10 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Konsep Dasar dan Motivasi 

Berwirausaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

5.  Jum’at/17 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Membangun Ide Kreatif dan 

Inovatif (usaha di bidang TI) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

6.  Jum’at/24 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Strategi Menangkap Peluang 

Usaha 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

7.  Jum’at/31 Maret 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Strategi Mencapai 

Keunggulan Bersaing 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

UTS 

8.  Jum’at/12 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 

Langkah dalam Berwirausaha 

(memilih lokasi-

merencanakan fasilitas-

mencari sumber pendanaan) 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

9.  Jum’at/19 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 
Merintis Bisnis Baru atau 

Membeli Bisnis yang Sudah 

Ada 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

10.  Jum’at/26 Mei 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Proses Suksesi Usaha 

Keluarga 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

11.  Jum’at/2 Juni 2023 13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Kesempatan Usaha Waralaba 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122013
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122013
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=124154
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=124154
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=122580
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=123543
http://elearning.almaata.ac.id/mod/resource/view.php?id=123543


NO / 

PERT 
HARI/TANGGAL 

JAM RUANG 
TEMA/MATERI 

DOSEN 

PENGAMPU 

12.  Jum’at/9 Juni 2023 13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Peranan Rencana Bisnis 

dalam Kewirausahaan 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

13.  Jum’at/16 Juni 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Wirausaha Nyata 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

14.  Jum’at/23 Juni 

2023 

13.00 – 

14.40 

WIB 

MAM 

101 Kasus dalam Berwirausaha di 

Indonesia 

Nila Hidayah, 

SE., M.Ak., Ak. 

UAS 

  

  

 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

JURNAL MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Kewirausahaan 

Dosen Pengampu : Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

Program Studi : S1 SISTEM INFORMASI 

Sem/Ruang/Kelas : 02//02 

Jml Peserta : 43 

 
NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

1 Pertemuan Ke-1 

24 Februari 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

pengantar kewirausahaan 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 01 Maret 2023 Pukul 12:46:58 

42 1 97,67 

2 Pertemuan Ke-2 

27 Februari 2023 

Jam 08.45-10.25, Ruang:SH 114 

kepemimpinan & pengambilan keputusan 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 01 Maret 2023 Pukul 12:48:11 

41 2 95,35 

3 Pertemuan Ke-3 

03 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

etika berwirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 06 Maret 2023 Pukul 14:54:18 

42 1 97,67 

4 Pertemuan Ke-4 

10 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

konsep dasar & motivasi berwirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 14 Maret 2023 Pukul 09:01:16 

42 1 97,67 

5 Pertemuan Ke-5 

17 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Membangun ide kreatif & inovatif 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 21 Maret 2023 Pukul 09:53:58 

38 5 88,37 

6 Pertemuan Ke-6 

24 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

strategi menangkap peluang usaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 25 Maret 2023 Pukul 09:46:29 

42 1 97,67 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

      

7 Pertemuan Ke-7 

31 Maret 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

strategi mencapai keunggulan bersaing 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 10 April 2023 Pukul 14:24:07 

41 2 95,35 

8 Pertemuan Ke-8 

12 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

review 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 13 Mei 2023 Pukul 09:42:41 

40 3 93,02 

9 Pertemuan Ke-9 

19 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

langkah dalam berwirausaha.. memilih lokasi dan merencanakan fasilitas usaha, mencari sumber2 

pendanaan usaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 30 Mei 2023 Pukul 14:29:49 

43  100,00 

10 Pertemuan Ke-10 

26 Mei 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Merintis bisnis baru/membeli bisnis yang sudah ada 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 30 Mei 2023 Pukul 14:30:35 

43  100,00 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

NO PERTEMUAN 

HARI/TGL 

JAM 

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS 

HADIR TIDAK 

HADIR 

% 

HADIR 

11 Pertemuan Ke-11 

07 Juni 2023 

Jam 10.30-12.10, Ruang:sh 112 

proses suksesi usaha keluarga 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 08 Juni 2023 Pukul 09:57:33 

37 6 86,05 

12 Pertemuan Ke-12 

09 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

kesempatan usaha waralaba 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 13 Juni 2023 Pukul 10:27:24 

43  100,00 

13 Pertemuan Ke-13 

16 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Wirausaha nyata 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 19 Juni 2023 Pukul 08:42:18 

43  100,00 

14 Pertemuan Ke-14 

23 Juni 2023 

Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

kasus wirausaha 

- 
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (Akademik_02) Pada Tanggal: 26 Juni 2023 Pukul 10:37:33 

35 8 81,40 

 
 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Sistem Informasi, 

 
 
 

 
Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom. 

NIP. 12201720538 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 SISTEM INFORMASI 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
Mata Kuliah : Kewirausahaan Kelas : 02 

Dosen : Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. T.A/Sem : 2022/2023 

Hari/Jam :  Ruang :  

 
NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 223100340 AKBAR PUJA KESUMA WIRA YUDA V V V V V V V  V V  V V V 12 

2. 223100326 Alamanda Vinka Lantana V V V V V V V V V V V V V V 14 

3. 223100341 AMELIA HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

4. 223100323 ANANDA ISTIQOMAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

5. 223100332 Andhi Muhammad Mustofa V V V V V V V V V V V V V V 14 

6. 223100335 ARIS DERMAWAN V V V V V V V V V V V V V V 14 

7. 223100342 ARYA SUNU PRAYOGO AJI  V V V  V V V V V V V V V 12 

8. 223100344 DEDI ARI WIBOWO V V V V V V V V V V V V V V 14 

9. 223100345 DICKI PATRIANSYAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

10. 223100324 DIMAS MARIO V V V V V V V V V V V V V  13 

11. 223100346 DUROTUN NAFISAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

12. 223100347 DZULFATTAH SIFA V V V V V V V V V V V V V V 14 

13. 223100348 FADLY AZIZ AZHARI V V V V V V V V V V V V V  13 

14. 223100349 FARHAN NABIL AHMAD V V V V V V V V V V V V V V 14 

15. 213100217 INDRA IRAWAN V V V V V V V V V V V V V V 14 

16. 223100328 KHUSNUL KHOTHIMAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

17. 223100282 KRISDAYANTI ORIN V  V V V V V V V V V V V V 13 

18. 213100222 M. ARDIAN MAARIF V  V V V V V V V V  V V  11 

19. 213100197 MAULANA PRAMUGO MUKTI V V V V V V V V V V  V V  12 

20. 223100350 MINATUN NAZWA V V V V  V V V V V V V V V 13 

21. 223100351 MUHAMAD ZAINULLAH V V V V V V  V V V V V V V 13 

22. 223100330 MUHAMMAD NAUFAL MUFLICH V V V V V V V V V V V V V V 14 

23. 223100333 Mukhamad Khoerul Fikri V V V V  V V V V V V V V  12 

24. 223100352 NAVYRO BAGASKARA V V V V V V V V V V V V V V 14 

25. 223100353 NAYLA RAHMA SALSABILA V V  V V V V V V V  V V V 12 

26. 223100354 NELA MARDHOTILLAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

27. 223100336 NOVANTO ERI LISTIANTO V V V V V V V V V V V V V  13 

28. 223100334 NURHANIBA ALIAS V V V V V V V V V V V V V V 14 

29. 223100355 NURUL FAUZIYAH V V V V V V V  V V V V V V 13 

30. 223100337 PAKSI YONI PERMATA V V V V  V V  V V V V V V 12 

31. 223100331 PRANA MARTANTYA PARRARTA SRI WIDODO V V V V   V V V V  V V  10 

32. 223100356 PUJI HANDARU WIRA DHRANA W V V V V V V V V V V V V V V 14 

33. 223100329 REZA ARDIANZYAH V V V V V V V V V V V V V V 14 

34. 223100327 Siti Fatkhurahma V V V V V V V V V V V V V V 14 

35. 213100191 SUGENG ALDIANTO V V V V V V V V V V  V V  12 

36. 223100275 SURYA ANDIKA V V V V V V V V V V V V V V 14 

37. 223100338 SUSI ANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V 14 

38. 223100308 Taufiq hidayat V V V V V V V V V V V V V V 14 

39. 223100294 TRI JULIANTI V V V V V V V V V V V V V V 14 

40. 223100325 Wa Ode Nurlani V V V V V V V V V V V V V V 14 

41. 223100357 WAHYU DWI ANJAR PUTRA V V V  V V  V V V V V V V 12 

42. 223100314 ZAENITA SAYIDATIL AYAMI V V V V V V V V V V V V V V 14 

43. 223100273 Zuraida V V V V V V V V V V V V V V 14 

 

Keterangan: 
 

Pertemuan Ke 1 : JUMAT 24 Februari 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA 

S1 - SISTEM INFORMASI 
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta 

 

 

Pertemuan Ke 2 : SENIN 27 Februari 2023, Jam 08.45-10.25, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 3 : JUMAT 03 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 4 : JUMAT 10 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 5 : JUMAT 17 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 6 : JUMAT 24 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 114 

Pertemuan Ke 7 : JUMAT 31 Maret 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 8 : JUMAT 12 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 9 : JUMAT 19 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 10 : JUMAT 26 Mei 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:SH 112 

Pertemuan Ke 11 : RABU 07 Juni 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 12 : JUMAT 09 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 13 : JUMAT 16 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 

Pertemuan Ke 14 : JUMAT 23 Juni 2023, Jam 13.00-14.40, Ruang:sh 112 
 

 
Dosen Pengampu 

Mengetahui, 

Ketua Program Studi S1 - Sistem Informasi 

 
 
 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 

 
Tri Rochmadi, S.Kom., M.Kom. 

 



DAFTAR NILAI AKHIR MATA KULIAH KEWIRAUSAHAAN 

PRODI SISTEM INFORMASI 2022/2023 GENAP UNIVERSITAS ALMA ATA 

 

KELAS 02 
 

NO. NIM NAMA MAHASISWA 
NILAI 

ANGKA 

NILAI 

HURUF 

1 213100191 SUGENG ALDIANTO 80 A 

2 213100197 MAULANA PRAMUGO MUKTI 80 A 

3 213100217 INDRA IRAWAN 70 B 

4 213100222 M. ARDIAN MAARIF 70 B 

5 223100273 ZURAIDA 80 A 

6 223100275 SURYA ANDIKA 80 A 

7 223100282 KRISDAYANTI ORIN 70 B 

8 223100294 TRI JULIANTI 80 A 

9 223100308 TAUFIQ HIDAYAT 80 A 

10 223100314 ZAENITA SAYIDATIL AYAMI 80 A 

11 223100323 ANANDA ISTIQOMAH 73,125 B 

12 223100324 DIMAS MARIO 70 B 

13 223100325 WA ODE NURLANI 80 A 

14 223100326 ALAMANDA VINKA LANTANA 77,625 AB 

15 223100327 SITI FATKHURAHMA 80 A 

16 223100328 KHUSNUL KHOTHIMAH 75,375 AB 

17 223100329 REZA ARDIANZYAH 80 A 

18 223100330 MUHAMMAD NAUFAL MUFLICH 65,75 BC 

19 223100331 PRANA MARTANTYA PARRARTA SRI 80 A 

20 223100332 ANDHI MUHAMMAD MUSTOFA 80 A 

21 223100333 MUKHAMAD KHOERUL FIKRI 70 B 

22 223100334 NURHANIBA ALIAS 73,075 B 

23 223100335 ARIS DERMAWAN 75 AB 

24 223100336 NOVANTO ERI LISTIANTO 71,7 B 

25 223100337 PAKSI YONI PERMATA 71,275 B 

26 223100338 SUSI ANGGRAINI 80 A 

27 223100340 AKBAR PUJA KESUMA WIRA YUDA 63,125 C 

28 223100341 AMELIA HIDAYAH 71,525 B 

29 223100342 ARYA SUNU PRAYOGO AJI 80 A 

30 223100344 DEDI ARI WIBOWO 71,125 B 

31 223100345 DICKI PATRIANSYAH 75,575 AB 

32 223100346 DUROTUN NAFISAH 74 B 



33 223100347 DZULFATTAH SIFA 70 B 

34 223100348 FADLY AZIZ AZHARI 65,875 BC 

35 223100349 FARHAN NABIL AHMAD 52,5 D 

36 223100350 MINATUN NAZWA 70,625 B 

37 223100351 MUHAMAD ZAINULLAH 50 D 

38 223100352 NAVYRO BAGASKARA 75,975 AB 

39 223100353 NAYLA RAHMA SALSABILA 74,35 B 

40 223100354 NELA MARDHOTILLAH 74,5 B 

41 223100355 NURUL FAUZIYAH 73,95 B 

42 223100356 PUJI HANDARU WIRA DHRANA W 80 A 

43 223100357 WAHYU DWI ANJAR PUTRA 80 A 
 

Yogyakarta, 26 Juli 2023 

Dosen Pengampu 

 

 

 
Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 


